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Mikor is lehetne? - nem is lehet máskor: 
Tavaszi derűben,virágfakadáskor 
Piros pünkösd napja -
Mikor illat,dal száll enyhe szellő szárnyán. 
Mikor a csalogány rejtett csalit árnyán 
Fészkét rakosgatja... 

Édes emlékezet jöjj,regéld el nékem: 
Hogyan ünnepeltem valamikor régen 
Ez ünnepet én még? 
-Igen,ugy van,ugy van..:mélázó kis gyermek 
Kicsiny templomunkban. . szeme könnyel tel'" meg| 
Ahogy zeng az ének. 

Nem mondja még velük,csak ugy hallgat rája 
a buzgó hivek zengő zsolozsmája 

Ahitatba ejti... 
S hogy hangzik az Ige,kenetesen,hévvel: 
Bárhogy akarja is,nem érti meg ésszel, 
Csak érzi,csak sejti. 

...Óhlazok az édes,áhítatos órák: 
Szivemre a hitnek fényes fátylát vonták! 
Most is ott van rajta! 
Most is csak ugy sejtem csudás jelenésed, 
S hivő gyermekszívvel ünnepellek téged: 
Piros pünkösd napja! 

Lampért Géza 



"Az Igazságnak Lelke elvezérel titeket minden igazságra."János 16:13. 
MI TÖRTÉNT PUNKOSDKOR? 

A Biblia szerint a Szent Lélek egy 
felső házban, vagyis egy otthonban je-
lent meg,tehát az emberi élet egyszerű 
közönséges.azonban legegyetemesebb he-
lyén. Vagyis ekkor felszabadult a val-
lás a kizárólagosan szent helyektől és 
az otthonban,az emberi élet legegyete-
mesebb helyén találta meg középpontját 
Családi otthonban született meg az el-
ső keresztyén egyház'Ma sem lehet más-
ban reményünk, mint a tiszta, megszen-
telt családi otthonokban.Ezek adhatnak 
életet a legtöbb helyen megdermedt egy 
házi életnek is. 
A Szent Lélek mindazokra kitöltetett 

akik együtt voltak.Tehát ekkor nyilván 
valóvá lett,hogy a vallásban nem lehet 
kiváltságos rend.Az Isten Lelke minden 
kit vezérelni akar. Ezt a Lelket senki 
mértékkel,érdemekért nem osztogathatja 
de senki el sem tilthat Tőle. 

Ott abban^a felső házban nők is vol-
tak jelen. Ók éppen ugy részesültek a 
Lélek ajándékában mint a férfiak.Vagyis 
ekkor a vallás felszabadult a kizáró -
lagosan szent nemektől és mindenki e -
lőtt megnyílt az ég.Hány vallás van ma 
is,amelyben még mindig alig jut szerep 
a^nőknek,sőt amelyek tanitása szerint, 
nők nem is üdvözülhetnek. 
De ott volt a Jézus anyja is.O is va 

rakozott a megigért Vigasztalóra. Nem 
volt különbség közte és a többi édesa-
nya között. íme,tehát a vallás felsza-
badult a kizárólagosan szent családok 
uralma alól.Isten előtt mindenki egyen 
lo. 

Ezen a napon betölt a jóéi próféciá-
ja: " Kitöltök az én lelkemből minden-
testre: és prófétálnak->a ti fiaitok és 
leányaitok, és a ti ifjaitok látásokat 
látnak,és a ti véneitek álmokat álmod-
nak. "Vagyis ekkor a vallás felszabadul 
a kizárólagosan szent kortól.A papokat 
rendszerint öregeknek ábrázolják a mű-
vészetben,mert a valóságban az öregek 
kezében volt mindig a vallás ügye. If-
jak kezdeményezését többnyire fejcsó-
válással fogadták. Itt Isten világosan 
kifejti,hogy öregre,ifjúra egyaránt 
szüksége van.Szüksége van az öregek 
bölcsességére,józanságára,és az if-
jak lelkesedésére,akaraterejére. Az 
öregek elé épen ugy odaállitja Jé -
zust, a^30 éves ifjút,mint az ifjak 
elő az 0 komoly bölcsességét, 
jczanságát,amellyel felülmúlt 
minden tisztes öreget, /._ 

/ -

El tudjuk-e képzelni azt ̂ megdöbbe-
nést,melyet a nyelveken-azólás váltha-
tott ki a Jeruzsálembe gyűlt népek so-
raiból .Mindenki a maga nyelvén hallott 
beszélni! De még nagyobb volt a megdob 
benés amiatt a tény miatt,hogy áthidal 
hatatlan akadály volt nép és nép közt. 
íme,itt felszabadult a vallás a kizá -
rólagosan szent nyelv,kultura használa 
fca alól.Minden nyelv,kultura^alkalmas-
sá vált az evangélium hirdetésére. 
A Szent Lelket nem valami különös ce 

remóniális előkészület után kapták az 
egybegyűltek.Nem is végeztek semmiféle 
szertartást.Egyszerűen imádkoztak. Te-
hát a vallás.felszabadult az üres szer 
tartások alól.A jórend kedvéért egysze 
rü,komoly szertartásokra szükség van, 
de ezeket nem lehet összetéveszteni a 
tartalommal,a Lélekkel. 
A Pünkösd megláttatta az emberekkel 

a nyomor,szegénység kiáltó helyzeteit. 
A vallás egyszeribe felszabadult a ma-
teriális javak és egyenlőtlenségek ál-
tal teremtett megkülönböztetések alól. 
Az evangélium krisztusi mértékével se-
gíteni tudott mindenütt,Mily nagy szük 
ség volna ma a Léleknek erre a munkájá 
raj 
A Lélek összhangba tudta hozni a kül 

ső látható világot,a belső lelki világ 
gal,az Isten országaval,Láthatóvá tet-
te az első keresztyének életében az Is 
ten országának minden örömét és boldog 
ságát. 
Valaki azonban azt mondhatná: mindez 

könnyű volt akkor,abban a világban, de 
mennyire másként van ma! Gondoljuk el 
hogy a tanítványok félelem miatt zár-
kóznak el, teljesen ellenséges indulat 
veszi őket körül s a Lélek indíttatása 
ra szembeszállnak minden veszedelemmel 
mert a vallás felszabadult a kizáróla-
gosan kedvező környezet alól és terem-
teni tudott magának munkamezőt még az 
ellenséges környezetben is,sőt vesze -
delmek idején tett csodálatosan bizony 

ságot az élő,áldozatkész hit mel-
lett! 
Valamikor Jakab és János készek 

lettek volna tüzet kérni azokra, 
akik nem fogadták be őket és ime, 
most elindulnak az égi Tűzzel min 
denfelé,hogy hirdessék a megbocsá 
tásnak,szeretetnek vallását. 

Mindezt pünkösdnek,az Isten 
Lelkének köszönhetjük. 

oltsa 
• 
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"Ama Vigasztaló pedig a Szent Lélek,akit küld az Atya."János 14:26. 
TAKARÉKOSSÁG - BOLDOG ÉLET 

Napjainkban mindenki a takarékosság-
ról beszél s a sok szó sürü nehéz le-
pelként borítja,eltakarja szemünk elől 
az igazi lényeget.A takarékosságot min 
denkor erénynek tartótták,mig ma lesü-
lyedt a kényszerűség igájává.Ha mint e 
rényt nézzük,akkor ehhez a fogalomhoz, 
az erények egész láncolatának képzete 
társul,mert a takarékosság nem egyedül 
álló emberi tulajdonság, hanem az eré-
nyek sorozatának egyik erős és fontos 
szerepet betöltő alkotó része.A takaré 
kosság,megbízhatóság,szerénység,j ózan-
ság,erkölcsösség,mértékletesség s amit 
elsősorban kellett volna említenem, az 
önfegyelem,szerves egészet képez, mert 
egymás nélkül nincs létereje.Hogy a ta 
karékosság gyakorlása ujabban kénysze 
rüségi követelménnyé lett, ennek oka a 
súlyos gazdasági helyzet,amely ugyszól 
ván mindenkit mindig-mindig szűkebb é-
letkeretek közé szőrit s azok, akiknek 
lelke nélkülözi aze lőbb felsorolt e -
rényeket.valósággal fuldokolnak a ta-
karékosság nyomasztó súlya alatt. 

Igaz,hogy minden élő lénynek megvan-
nak a materiális szükségletei,de kell, 
hogy az ember lelkének és szellemének 
erejével,materiális szükségleteinek ha 
tárt szabjon, azaz takarékoskodjék. A 
szükségletnek ez a korlátozása kiegyen 
súlyozott leikületü embereknek nem o -
koz szenvedést,vagy legalább is nem su 
lyos szenvedést, ellenben önfegyelmet 
nem ismerő emberek, akik a materiális 
élvezeteket tul becsülik,s azokat kie-
légithetetlen mohósággal óhajtják, nem 
képesek takarékosságra,mert ezek a mo-
hé kivánságok,messzeterjedő igények a-
zután nem tűrnek kereteket.Sokan azért 
nem tudnak takarékoskodni,mert"nincse-
nek tisztában a takarékosság igazi fo-
galmával.A takarékosság ugyanis bizo -
nyos meghatárolt téren a beosztás ter-
vezetéből és annajf keresztülviteléből 
áll,tehát bizonyos keretek között ha-
táskört, megkötöttségében is szabadsá-
got , intézkedési lehetőséget jelent. Ez 
utóbbiaknak tagadása félreismerése a 
takarékosság fogalmának és sok családi 
tragédiának, viszálykodásnak és tönkre 
ment egsziztenciának okozója, melyet a 
takarékossági kényszer rovására irnak. 
Egyedülálló embernél a bevétel és kia«» 
dás egyensúlyban tartása egyszerű mü-
velet,annál bonyolultabb kérdés a ta -
karékosság a családi életben, vagy te-
gyük fel igy a kérdést:a kényszerű ta-
karékosság megoldása a családi életben 
melynek nélkülözhetetlen feltételei a 
család tagjainak egymásiránti áldozat-
ra kész szeretete,megbecsülése,szükség 
letei iránt érdeklődése és igen fontos 
és nagy horderejű feltétel az, hogy a 

család minden felnőtt tagja ismerje a 
család anyagi helyzetét, minden jöve -
delmi forrását és az ezeken alapuló be 
osztás tervezetéhez szigorúan alkalmaz 
kodjék.Ily körülmények között a család 
életét az egyetértés és békesség szel-
leme ̂  lengi át,amely megkönnyiti a meg-
próbáltatások elviselését és az egymá-
sért hozott áldozatok sem jelentenek 
terhet,hanem széttéphetetlen szent kö-
telékkel egymáshoz fűzik a szerető szi 
veke t. 

Orosháza Hauser Olga 
-oOc-

L E V É L 
A polgármester ur őméltóságától az a 

lábbi levelet kapta Nagy Bélané,a leá-
nyok ügyvezető elnöke: 
A szegénysorsu iskolásgyermekek ebé-

deltetési akciója az elmúlt hó végén 
befejezést nyert.Ez alkalomból Nagysá-
godnak legteljesebb elismerésemet és 
őszinte köszönetemet fejezem ki. 
A Református Otthonban lebonyolitott 

ebédeltetés az elmúlt évben is a leg-
mintaszerübben volt vezetve.Ez a kivá-
ló, külö nősen kiemelkedő szivjóságra 
valló vezetés elsősorban Nagyságodnak 
az érdeme,mert amint erről jólesően tu 
domást szereztem,sem időt sem fáradsá-
got nem kiméivé a legnagyobb ambieió-
val állitotta munkásságát az akció 
szolgálatába.Tudomással birok arról is 
hogy ebben az akcióban nagy segitségé-
re volt Eperjessy Mihályné úrasszony, 
valamint férje, Nagy Béla ref.lelkész 
ur és a bölcs vezetése alatt álló Re-
formátus Ifjúsági Egyesület leánytag -
jai.Mindnyájan megértették és magukévá 
tettek az akció nemes célzatú törekvé-
seit és önzetlen munkásságukkal előse-
gitették,hogy e társadalmi akció,külö-
nösen a Református Otthonban oly szép 
eredménnyel végződhetett. 
Midőn ezeket legteljesebb köszönetem 

és elismerésem mellett Nagyságod tudo-
mására hozom kérem,hogy azt agilis mun 
katársainak s általában mindazoknak,a-

Az aratni való sok.de a munkán 
kevés! 
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"Vesztek erőt .minekutána a Szene Leiek el.iő reátok." Cselekedetek. 1:8 
kik ennek az akciónak sikeres lebonyo-
lítását előmozdították,tolmácsolni szi 
veskedj ék. 
Azon reményben,hogy ugy Nagyságodnak 

mint lelkes munkatársainak,városunkban 
a szegények javát szolgáló munkásságá-
ra a jövőben is számithatok,maradok 
Hódmezővásárhely,1933.május 26. 

hazafias tisztelettel: 
Dr.Soós István 

polgármester. 
EGY IGAZ REFORMÁTUS LEÁNY 

Merte volna csak valaki református-
ságát megtámadni,majd adott volna ő an 
nak! Mert ő igazán református volt ám! 
Két testvére is áttért, a családban e-
gyedül ő volt a református,de éppen e-
zért annál szilárdabban ragaszkodott a 
hitéhez!Minden vasárnap,sőt minden reg 
gel,még hétköznap is ott volt az Isten 
házában.Mikor pedig odahaza valósággal 
üldözték hitéért,diakonissza akart len 
ni. Kész volt eladni kis foldj ét,csak-
hogy diakonissza lehessen.Hányszor el-
jött sirni, panaszkodni, hogy mennyire 
üldözik odahaza, hogy pokollá tették a 
családi otthont áttért testvérei az ő 
számára,de ő tür,mert neki hite még az 
életénél is drágább!' Bizony ilyen volt 
ő valamikor! Derék,igaz református! 
De csak volt!Vagy talán nem is volt? 

Igaz,akkor még egy kis papocskáról áb-
rándozott!De ma már,ó,föld és ég zeng-
jetek,mert ma már nem ábránd-jegyese, 
hanem egy valódi,husból-vérből való,i-
gazi lovagja van!Az igaz,hogy más val-
lásuké hát baj is az? Áttér! Csak nem 
szalasztja el ezt a drága vitézt?Miért 
ne térne ki? Hiszen Luther is kitért!! 
I^y érvelt most már. Természetesen va-
lódi női logikával és megnyugtatással. 
Igen,áttért,mint a másik két testvére. 
Azt is mondta,hogy ez az Isten akara -
ta.Lehet,hogy az.Hiszen azt mi is el -
ismerjük,hogy néha Isten elvonja az <5 
csodás^világosságát egyesektől.Nem üd-
vözít 0 sem mindenkit. 
Azt is mondta,hogy ő éppen olyan jó 

hivő lesz ott is mint nálunk volt. Ezt 
részben örömmel halljuk,mert nálunk bi 
zony ezek szerint nem volt jó s akkor, 
ott is csak ilyen "jó" marad.Tehát igy 
mi nem veszítettünk,azok meg nem nyer-
tek. Ezzel már el is feledtük,de akik 
itt vagytok leányok,tanuljátok!Ne szá-
junkkal ,hanem szivünkkel és az életünk 
kel tegyünk bizonyságot hitünkről! 

-oOo-
-Hitemnek köszönhetem,hogy békesség-

ben és örömben élek.s hogy békességben 
és örömben tudok haladni a halál felé. 

/Tolsztoj/ 
-oOo-

M E L E G Í T Ő K 
Beköszöntvén a jó ido abban hagyható 

a fűtés. A tűzhelyek is kialudnak s el 
következik a mindenféle melegitő főző-
készülékek korszaka. Nagy városokban, 
ott a gáz minden konyhában, vidéken a-
zonban csak az Aprófa,a Spiritusz és a 
Petróleum segit a helyzeten. 
Az aprófás melegitő tüzhelyecske egy 

kb.4 literes bádogfazék,hasonlít szer-
kezete a pici kerek kályhákhoz. Az e-
dény a tetejére kerül.Hibája,hogy kis-
sé füstöl és hogy csakis igen száraz 
kb.10 cm.hosszura vágott fa használha-
tó hozzá. 
A spiritusz,más néven borszesz vészé 

lyes melegitő eszköz.A melegitő olykor 
egyszerű csésze, melyben szabadon ég a 
szesz,ez a legveszélyesebb készülék.U-
gyanis ha már kiégett s utána kell ön-
teni, nappal nem látható kis lánggal, 
még akkor is ég,midőn már azt hisszük, 
hogy kialudt, Ráöntéskor begyújtja a 
spirituszös üveget,az szétrobban a spi 
ritusz szétfröccsen a ruhára s kinos 
halál, vagy súlyos égési seb az ered-
mény.Ezért spirituszt legjobb bádogkan 
nában tartani,melynek töltő-nyilásán B 
szitaszövet van,az ilyen nem tud berob 
bánni.Azért benzint is csak ilyen kan-
nákban tartanak. 
Legjobb és egyúttal legolcsóbb az a 

s£iritusz-melegitő,mely egyszerű ket-
tósfenekü csészéből áll s a két csésze 
felső szélén köröskörül apró lyukak 
vannak. A spiritusz a kettős fenékre 
száll,ott felissza az ott levő azbeszt 
/:éghetetlen szövet:/ s annyi ragad az 
oldalára,hogy meggyújtva megmelegszik, 
annyira,hogy a fenéken levő spiritusz 
gőzölni és égni kezd körül a lyukaknál 
Csak annyit 3zabad bele önteni, ameny-
nyit a kettős fenék elnyel. Ebből nem 
tud a spiritusz kidűlni,sem el nem tö-
rik s ha feldöntjük sem történik semmi 
"baj . 
Utánöntésnél szigorúan rá kell fújni 

öntés előtt a csészére, hogy a kis nem 
látható lángot is eloltsuk. 
A petróleumégők háromfélék:Lapos bé-

lü,körégős és szivattyús szerkezetűek. 

-4- A nagy megbízatás 



"Vájjon vettetek-e Szent Lelket,minekutánna hivőkké lettetek?"Csel.19:2. 
H Uj korában mindegyik jó. félév múlva 

mindegyik rossz,kormoz,füstöl és bűzös 
A lapos bél-szerkezet nagy hibája,hogy 
a bél tulvastag. Nehezen gyulád meg s 
állandóan felfelé halad a lángja,őriz-
ni kell,lejjebb-lejjebb csavarni, hogy 
ne füstöljön.Talán nem is olyan forró 
a lángja,mint a spirituszé.Ha azonban 
megfelelő vékony belet kapunk hozzá, 
nincs vele semmi baj„kivéve, ha nem vi 
szi a vékonybelet a csavarója. 
A körégősökből most került a piacra 

egy uj szerkezetű.Ebben lyukacsos kör-
égős bádog-szerkezet van,jel szabályoz 
ható s forró, színtelen lángja van.Ma 
ez igér legtöbbet. 
A szivattyúsok nagy hibája,hogy elő-

ször spiritusszal kell begyujtani.Köny 
nyen megy,de sokaknak nincsen hozzá tü 
relme. Ilyen helyen rendesen kis mele-
gítéshez spiritusz-melegítőt, hosszabb 
főzéshez' pedig a szivattyúsat használ-
ják. 
Minden féle petróleumos melegítőnél 

igen fontos,hogy ne közönséges petróle 
umot használjunk,hanem szagtalan"Csá -
szár" petróleumot, mely 5-8 fillérrel 
drágább ugyan,de nem bűzös.Ha a petró-
leum tartányát lazán vattával vagy ha-
sonló szövettel kitöltjük,nehéz, ruha-
mosásnál használt benzint,vagy motal -
két is használhatunk hozzá,csak arra i 
gen vigyázzunk,hogy a szabadban tölt -
sük meg a tartányát,hogy ne robbanjon. 
Ez a legbiztosabban szagfalan.A töltő-
nyilásra szintén szitaszövet kell.Üveg 
edényeket kerüljük spiritusz s benzin, 
vagy nótáikénál. 

Melegítés költsége:3 liter - 10 csé-
sze viz fekforralásához: 
Gázzal Budapesten ......3 fillér 
finom petróleummal..........3,30 " " 
Aprófával 4,50 " " 
Spiritusszal. . .12,50! " " 

Budapest, Meszlányi István,főmérnök. 
AZT KEBLED,KI VAGYOK? 

Én vagyok a legolcsobb dolog ezen a 
világon. 
Én vagyok a boldogság titka.Nélkülem 

az élet csak rettegés„az öreg kor tra-
gédia . 
Én fölajánlom magamat neked s te nem 

ügyelsz reám.Pedig megkötöm az időmet. 
Holnap könyörögve jössz hozzám, de én 
elforaujok.Engemet nem lehet-nem fogsz 
félreismerni. 
En jövődet a tenyeremben tartom.Azzá 

teszlek,amivé én akarlak. Én vagyok az 
Alkalom Kapuja-Nyitott Ut az Álmok me-/ t / S 6 * 0 1* b 2 cl 0 & 9 

Én vagyok a legfontosabb dolog, ezen 
a világon-az a dolog,amely nélkül min-
den lehetetlen. 
Azt kérded ki vagyok? Megmondom: 
Én vagyok a "J Ó E G É S Z S É G ! 

Í R E K 
OLVASOINKNAK 
dott pünkösdi 
vánunk! 

ISTENTOL 
ünnepet 

AL-
ki-

ISTENTI SZTÉLÉT Eí£ SORREND-
je:Első nap.Az Otemplomban 
d.e.9 órakor prédikál Papp 

Imre elnöklelkész; az Újtemplomban Lo-
sonczy Endre;Susánban Pető József,Ujvá 
roson Br.Godács Imre, ^abánban Márton 
Arpádjd.u.3 órakor az Otemplomban Nagy 
Béla;5 érakor az Újtemplomban Naggyör©r 
Sándor,Susánban, Újvároson és Tabánban 
a Legátusjmásodnap d.e. 9 órakor az Ó-
templómban Losonczy Endre,-az Újtemplom 
ban Papp Imre;Susánban,Újvároson és Ta 
bánban a Legátus;d.u.3 órakor az Ótemp 
lomban Nagygyörgy Sándor; 5 órakor Su-
sánban Nagy béla;Ujvároson és Tabánban 
a Legátus. 
Leányok és Ifjak ne feledkezzünk el 

az urvacsoráról! 
A KÉT POLGÁRI ISKOLA KONFIRMÁLT NÖ -

vendékei teljes számban látogatták Is-
ten házát a bűnbánati héten. A felnőt-
tek tanulhatnak tőlük! 

SUSÁNBAN PÜNKÖSD MÁSODNAPJÁN 5 ÓRA -
kor vallásos délután lesz.Közreműködik 
Bognár Rezső,Dr.Kovács Ernő, Bányay I-
lonka,Vigh Bözsi,Pető József,Nagy Béla 
a Klauzál utcai iskola gyermekkara. Az 
adakozás az Otthonra és Lapunkra 

Legyünk ott minél többen! megy. 

ANYAKNAPI ÜNNEPSÉGEINK IGEN SZÉPEN 
sikerültek.13-án Dobay Sándorné,a nyir 
egyházi leánykálvineum igazgatója tar-
tott gyönyörű ünnepi beszédet az Ott-
honban a lányok ünnepélyén.Megkapó kis 
darabot mutattak be műkedvelőink.21-én 
a Városháza dísztermében az ifjak ren-
dezésében folyt le második ünnepségünk 
A terem teljesen megtelt.Az ünnepi be-
szédet a beteg Birc Lajos helyett Már-
ton Árpád lelkészelnökünk tartotta tő-
le megszokott tartalommal és lebilincse 
léssel. Hálás köszönet legyen mindene-
gyes szereplőnek és a kedves közönség-
nek. 

A SZEGEDI KIE KONPERENCIÁN, HVTTfRfB-
ben értekezleten inkább a lányok k«p • 
viseltették magukat.A négy város talál 
kpzása feltétlenül,tanulságos volt.Meg 
láttuk fogyatékosságainkat,gyengesége-
inket.Ha egymással mérjük magunkat ta-
lán némi előny mutatkozik a javunkra,a 
.ionban ..hpisstusi mérték szerint mind-
annyian' híjával találtattunk. 

A TÉGLÁSSZÉLI ELSŐ KIRÁNDULÁSUNK I-
gen áldásosnak bizonyult.Délután anyák 
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napját tartottunk az ottani_szépen sze 
ráülő iskolás gyermekekkel .Ünnepi "be -
szódét tartott Nagy Béla,majd este Dr. 
Ábrahám István ismeretterjesztő bizott 
ságunk elnöke tartott előadást"A hosz-
szu élet titka"cimen. Utána műkedvelő-
ink: Molnár Bözsike,Sárossy Teri, Vigh 
Bözsi,Bitskey Kató,Várady Imre.lTóvé La 
jos,Tornyai Imre,Juhász Ernő mutatkoz-
tak be három egy felvonásos darabban, 
a legteljesebb sikerrel.Jó volt látni, 
leányaink és ifjaink dicséretre méltó 
viselkedését egész kintlétünk alatt.Ez 
nyújt biztatást a jövőre is. 

Hisszük,hogy amint mi kedvesen emlé-
kezünk meg a téglásszéliek vendégsze-
retetéről ,éppen ugy a mi ottlétünk is 
kedves emlékezést hagyott. 

EGY NAGYOBB CSOPORTUNKBA KOKRON GYÁ-
rat tekintette meg legutóbb. A legna -
gvobb elismeréssel adózunk a gyár ve -
zetoségének,hogy ifjaink ismeretét oly 
készséggel gyarapitotta. 

KUGLIVERSENY LESZ PÜNKÖSD MIND A KÉT 
napján. Értékes dijaklUj dobó deszka!! 
ADOMÁNYOK:űr.Széli Sándor/Rákospalo-

ta/ 2,Tóbisch Teréz 1, N.N.0.50 pengőt 
adományozott lapunkra. 

LEÁNYOK TA GÖS S ZEJÖVET ELÉT A LEGUTOB-
bi alkalommal Hegedűs Eszter vezette , 
junius 12-én Nagy Ida,19-én Eperjessy 
Mihályné vezeti. 

FIZESSÜK BE TAGSÁGI DIJUNK LEGALÁBB 
egy negyedét,50 fillért! Itt van a Szö 
vetségnek megajánlott összeg befizeté-
sének ideje s nincsen pénzünk.Ha min -
den tag csak 50 fillért fizetne is,már 
teljesithetnők igéretünket. Próbáljuk 
szivünkön viselni ezt az ügyet! 

LAPUNK LEGKÖZELEBBI SZÁMA JULIUS 2 -
án jelenik meg. 

W fa^ j P j 
Férj/ cipőt akar vásárolni feleségé-

nek s odaszól a kereskedőhöz/:"Az első 
tíz párt meg se mutassa, mert ugy sem 
veszi meg!" 

"Mi voltál a háborúban?"kérdezte Di-
ogenes. 

"Közönséges baka,"felelt a leszerelt 
katona.S Diogenes kifújva lámpáját ha-
zament,mert megtalálta az első igaz 
embert. 

Sokszorosittatott a Református Keresz tyén Ifjúsá 

Szórakozott tanár /körforgós ajtóban 
köröskörül járva/:"Hát,most igazán nem 
tudom.hogy kifelé,vagy befelé tartót -
tam-e; " ' 

"Kalló"hangzott a telefonon át,"ké -
rem,ott az állatvédő egyesület?" 

"Igen"felelte a hang. 
"Akkor legyenek szivesek valakit ki-

küldeni hozzám,mert az udvaromon a fa-
tetejében egy könyv ügynök van és 
oeuikeáik a kutyámmalI" 
Ember/kis fiúhoz,aki még csak háro -

mig tudott olvasni s négy cseresznyét 
tartott a kezében/:"No,meg tudnád-e ne 
ken mondani,hogy hány cseresznyéd van?" 

Kis fiu:"Majd ejőbb egyet betapok,a-
zután megmondom." 

Tanár:"Meg tudná nevezni az első röb 
cédulát?"b 
Hallgató:"A légypapir!" 
"Ma este átnézünk hozzátok." 
"JÓ,de valahogy fel ne vegye a fele -

séged az uj ruháját.Nem akarom,hogy az 
enyém meglássa!" 

"Hiszen éppen azért megyünk!" 

Utas/kalauzhoz/:"Mi történnék mostan 
ha a hid hirtelen leszakadna s a vonat 
a folyóba zuhanna?" 
Kalauz:"Semmi!Ez a néhány rossz ko -

esi csak nem tenné tönkre a Mávot?!" 
Eló'munká s/bekopogtat egy emeleti szo 

bába/:"Ugyan kérem,itt énekelt valaki 
az előbb?" 

Hölgy:"Igen,én voltam." 
Előmunkás:"Legyen szives egy kicsit 

lehalkitani,különösen azoknál a magos 
hangoknál,a munkásaim már kétszer le -
állottak,azt hitték,hogy délre fütyült 
a gyár!" 

R E J T Y É N Y 
Mily nevesebb eseményt tud felsorol-

ni az Újszövetség adatai szerint,amely 
mind a Szent Lélek hatásának az ered -
menye? /írja le főbb vonásokban. Pl.e-
gyéni,tömeg,titkos, nyilvános munkáját 
a Szent Leieknek./ 
Megfejtése 10 pont s ezzel eldől is-

mét a verseny. Beküldése junius 25. 

A múlt szám kérdésére igen szépen fe 
leltek. Minden beküldő megkapta a pon-
tokat, tehát a verseny most a következő 
állást mutatja:Gaál Jusztina,Mózes Er-
zsébet, Mónus Ida 30-30 pont,Rácz Jusz-
tina,Deák Imre 25-25 pont, 

gi Egyesület Rotary Gépén. 


